

Szczytno, 20 listopada 2013 r.

**Polski Związek Działkowców**  
*Eugeniusz Kondracki*

**Pełnomocnicy Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej**  
**Ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych**  
*mec. Bartłomiej Piech*  
*mec. Tomasz Terlecki*

Od samego początku, tj. chwili ogłoszenia przez Trybunał Konstytucyjny wyroku w sprawie zaskarżonej przez PO ustawy z 8 lipca 2005 r. obserwuję Panów zaangażowanie, determinację i upór, z jakim cierpliwie oraz nieustannie dążycie aby obronić praw nabytych PZD i działkowców w wymienionej ustawie wraz z poprawkami artykułów zakwestionowanych przez TK.

Wasza wiedza i znajomość problemów, inteligencja w postępowaniu i działaniu, mimo wielu trudności ze strony posłów PO, imponuje mi i utwierdza w tym, że jesteście profesjonalistami. Jesteście właśnie tymi osobami — oczywiście nie pomijając nas działkowców i wielu ludzi dobrej woli — którym tak bardzo leży na sercu dobro i los ogrodnictwa działkowego, działkowców oraz PZD. Potrafiście — dalej to czynicie w sposób niezwykle rzetelny i profesjonalny — zmierzyć się z wyrokiem i postanowieniami TK. Stworzyliście i przygotowaliście nowy projekt ustawy obywatelskiej zaakceptowany przez niemalże milion obywateli naszego kraju. Projekt, który konsekwentnie broniliście i bronicie pomimo zajadłego sprzeciwu i oporu posłów PO oraz, wydawałoby się, Solidarnej Polski, którzy próbowali nas działkowców zlekceważyć, oszukać — nie boję się tego słowa użyć.

Szanowni Panowie serdecznie Wam dziękuję za to, co do tej pory wykonaliście, przede wszystkim duże słowa uznania i szacunku za to, że potrafiliście

doprowadzić do spotkania z Panem Premierem i uzyskać tak ważny, oczekiwany przez nas kompromis. Oby spotkanie to było historyczne. Jednocześnie mam nadzieję, że Premier RP oraz szef największej partii w parlamencie przełamał niezrozumiały dla nas opór posłów PŹ i doprowadzi do szybkiego uchwalenia ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. Chciałbym w to wszystko uwierzyć i przekonać się o tym, że nowa ustawa wejdzie w życie przed terminem wskazanym przez TK, prawo działkowców zaś nie będzie w żaden sposób zniekształcone i nie dozna uszczerbku. Chciałbym się przekonać, że Premier coraz bardziej utwierdza się — jak sam deklaruje — w przekonaniu co do idei ogrodnictwa działkowego i w pełni popiera potrzebę istnienia ogrodów działkowych. One po prostu muszą istnieć. Mam nadzieję, że Premier — po raz kolejny — nie posunie się do pustych obietnic. Wierzę iż uczyni wszystko aby „zachować” twarz i z honorem zrealizować dane działkowcom obietnice, że tym razem dotrzyma złożone przed Wami zobowiązania, a osiągnięty kompromis stanie się faktem.

Dziękuję za tak wielkie zaangażowanie, poświęcenie w boju, broniąc naszych spraw, za bardzo aktywną, wymagającą dużego wysiłku — nie powiem pracę ale robotę w obronie naszych praw. To również za Waszym pośrednictwem my działkowcy z chęcią manifestowaliśmy w obronie naszych praw przed Sejmem RP i Urzędem Rady Ministrów. Dzięki Wam Wygraliśmy kolejną bitwę, ale czy to wystarczy, czy przed nami wojna — czas pokaże. Jednak Pan Prezes, jako „Wódz Naczelny” ze swoimi „Generałami” — mec. Piechą, mec. Terleckim — oraz „Armią Wojska” — działkowców doprowadzi nas do ostatecznego zwycięstwa. Myślę, że jestem wyrazicielem wszystkich działkowców rodzinnych ogrodów działkowych.

Z poważaniem i szacunkiem

*Henryk Stenkiewicz*

prezes ROD „Lenpol” Szczytno